公司报告期不存在其他重大合同。

   天山铝业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

47

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、提高募集资金使用效率，加快电池铝箔项目建设

为进一步提高募集资金的使用效率，快速切入新能源电池铝箔赛道，加快 20 万吨电池铝箔项目的建设进度，尽快产出高品质电池铝箔，创造新的利润增长点，为公司新的

转型升级奠定基础，公司于 2023 年 3 月 10 日召开了第五届董事会第二十七次会议和第五届监事会第十九次会议审议通过了《关于变更部分募投项目并将剩余募集资金投入建设

新项目的议案》。公司拟将剩余募集资金人民币 43,739.22 万元变更使用用途，用于新项目“年产 20 万吨电池铝箔项目”。具体内容详见公司 2023 年 3 月 11 日于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更部分募投项目并将剩余募集资金投入建设新项目的公告》。

2、锁定优质铝土矿资源，打造海外铝土矿氧化铝一体化项目

公司于 2023年 2月 24 日在巨潮资讯网披露了《关于境外孙公司收购 PT Inti Tambang Makmur100%股份暨铝土矿投资的公告》。境外孙公司收购 PT Inti Tambang

Makmur100%股份，从而间接取得三家矿业子公司的控制权，对应三个铝土矿的采矿权。矿区总占地面积合计约 3 万公顷，总勘探面积达 25.90 万公顷。同时为进一步增加公司

在铝行业的资源保障度和大宗原材料的供给能力，为公司下游铝电解、高纯铝产业提供更加稳定和优质的原材料，公司计划投资 15.56 亿美元在印尼规划建设 200 万吨氧化铝

生产线，分两期建设，从而形成海外氧化铝生产基地。具体内容详见公司 2023年 3月 18日于巨潮资讯网披露的《关于在印尼投资建设年产 200 万吨氧化铝（一期）项目的公

告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司下属全资子公司江阴新仁铝箔科技有限公司收到 TUV SUD 管理服务有限公司颁发的 IATF16949:2016 质量管理体系符合性证明（Letter of Conformance），IATF 登记

注册号：0471741-LoC。

   天山铝业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,341,490,479 50.33% 0 0 0 0 0 2,341,490,479 50.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,341,490,479 50.33% 0 0 0 0 0 2,341,490,479 50.33%

其中：境内法人持股 1,258,533,378 27.05% 0 0 0 0 0 1,258,533,378 27.05%

境内自然人持股 1,082,957,101 23.28% 0 0 0 0 0 1,082,957,101 23.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,310,394,936 49.67% 0 0 0 0 0 2,310,394,936 49.67%

1、人民币普通股 2,310,394,936 49.67% 0 0 0 0 0 2,310,394,936 49.67%

其中：国有法人 35,811,904 0.77% 0 0 0 -10,404,028 -10,404,028 25,407,876 0.55%

境内非国有法人 305,678,386 6.57% 0 0 0 -1,409,188 -1,409,188 304,269,198 6.54%

境内自然人 572,900,489 12.32% 0 0 0 475,542,051 475,542,051 1,048,442,540 22.54%

境外法人 94,063,262 2.02% 0 0 0 -9,494,319 -9,494,319 84,568,943 1.82%

境外自然人 2,210,100 0.05% 0 0 0 393,800 393,800 2,603,900 0.06%

基金理财产品等 1,299,730,795 27.94% 0 0 0 -454,628,316 -454,628,316 845,102,479 18.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   天山铝业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 4,651,885,415 100.00% 0 0 0 0 0 4,651,885,415 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

   天山铝业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 91,089
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注

8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的普

通股数量

报告期内增减变

动情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

石河子市锦隆能源产业

链有限公司
境内非国有法人 19.63% 913,175,412 0 913,175,412  质押 423,800,000